
  UỶ BAN NHÂN DÂN                       

  HUYỆN VĨNH LINH                                        

               
   Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Linh, ngày       tháng 11  năm 2023 

                                                                                     

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, tuyển sinh quân sự, 

nghĩa vụ tham gia công an nhân dân và sĩ quan dự bị  

huyện Vĩnh Linh năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 78/2020/NĐ-CP ngày 19/7/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về sĩ quan dự bị Quân đội nhân dân Việt Nam; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP của Bộ Y tế - Bộ Quốc 

phòng ngày 30/6/2016 Quy định việc khám sức khoẻ thực hiện nghĩa vụ quân sự; 

 Căn cứ Thông tư số 45/2019/TT-BCA ngày 02/10/2019 của Bộ Công an Quy 

định về tiêu chuẩn sức khỏe và khám sức khỏe tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ 

tham gia công an nhân dân; 

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Y tế huyện Vĩnh Linh tại Tờ trình số 87/TTr-YT 

ngày  06/11/2023 về việc thành lập Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, tuyển 

sinh quân sự, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân và sĩ quan dự bị huyện Vĩnh Linh 

năm 2024. 
 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, tuyển sinh quân 

sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân và sĩ quan dự bị huyện Vĩnh Linh năm 2024 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Mạnh Hùng      -  Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực 

(BVĐKKV) Vĩnh Linh 

Chủ tịch HĐ 

2. Ông: Đặng Văn Minh  - PGĐ BVĐKKV Vĩnh Linh   Phó CT HĐ 

3. Ông: Lê Hoài Nam - Phó trưởng Phòng Y tế huyện Uỷ viên 

4. Ông: Năng Xuân Hậu   - T. khoa nội BVĐKKV Vĩnh Linh  Uỷ viên 

5. Bà: Võ Thị Thúy Nhung - TP KH-NV BVĐKKV Vĩnh Linh  Uỷ viên 

6. Ông: Nguyễn Tất Bình   - TK khám bệnh BVĐKKV Vĩnh Linh     Uỷ viên 

7. Ông: Trần Duy Hồng       -  Chỉ huy phó Ban CHQS huyện Uỷ viên 

8. Ông: Phan Văn Bình      -  Quân Y - BCH Quân sự huyện Uỷ viên 

9.Ông: Võ Trung Thành   - PĐT Đội tổng hợp CA huyện Uỷ viên 



 

Điều 2. Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, tuyển sinh quân sự, nghĩa 

vụ tham gia công an nhân dân và sĩ quan dự bị huyện Vĩnh Linh năm 2024 thực hiện 

chức năng, nhiệm vụ theo Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; Thông tư liên tịch 

số 16/2016/TTLT-BYT-BQP của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng ngày 30/6/2016 Quy định 

việc khám sức khoẻ thực hiện nghĩa vụ quân sự; Thông tư số 45/2019/TT-BCA ngày 

02/10/2019 của Bộ Công an Quy định về tiêu chuẩn sức khỏe và khám sức khỏe tuyển 

chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân và các văn bản pháp 

luật hiện hành; Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giao Bệnh viện đa khoa khu vực Vĩnh Linh tổ chức khám sức khỏe 

lâm sàng và cận lâm sàng cho công dân tham gia nghĩa vụ Quân sự, tuyển sinh Quân 

sự, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân và khám sức khỏe cho người được tuyển 

chọn đi đào tạo sĩ quan dự bị theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND&UBND huyện, Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Vĩnh Linh, Chỉ huy 

Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trưởng Công an huyện, Trưởng Phòng Y tế, 

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng 

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                       
- Như Điều 4;                                                                                                        
- TT Huyện ủy, HĐND, UBMTTQVN huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT - VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Thái Văn Thành 

 
   

 

 



 
 

 

 

 

 


		2023-11-10T09:53:25+0700


		2023-11-10T10:16:43+0700


		2023-11-10T13:57:50+0700


		2023-11-10T13:57:50+0700


		2023-11-10T13:57:50+0700




